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EXERCICIO: 2016

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

(a)

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

SALDO
d = (c-b)

RECEITAS CORRENTES (l)
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL (1l)
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores (lll)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + Il + 1lI)
Operagoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliria

Contratual

51.150.000,00
0,00

0,00
5.580.000,00
1.840.000,00
80.000,00
9.070.000,00
24.010.000,00
10.570.000,00
20.200.000,00
0,00

0,00

0,00
20.200.000,00

0,00

71.350.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

61.301.345,00
0,00

0,00
5.580.000,00
1.840.000,00
80.000,00
9.070.000,00
24.010.000,00
20.721.345,00
22.300.000,00
0,00

0,00

0,00
20.200.000,00

2.100.000,00

83.601.345,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

29.804.168,49
0,00

0,00
2.404.253,78
137.993,11
0,00
13.413.233,04
6.530.196,54
7.318.492,02
3.976.143,45
0,00

0,00

0,00
3.976.143,45

0,00

33.780.311,94

-31.497.176,51
0,00

0,00
-3.175.746,22
-1.702.006,89
-80.000,00
4.343.233,04
-17.479.803,46
-13.402.852,98
-18.323.856,55
0,00

0,00

0,00
-16.223.856,55

-2.100.000,00

-49.821.033,06
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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EXERCICIO: 2016

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL

(a)

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

SALDO
d = (c-b)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)

Déficit (VII)

71.350.000,00

83.601.345,00

33.780.311,94

248.246.881,30

-49.821.033,06

TOTAL (VIII) = (VI + VII)

71.350.000,00

83.601.345,00

282.027.193,24

198.425.848,24

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS)
Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais
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